FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES – DEPLA

PROGRAMA DE FORMAÇÃO, CAPACITAÇÃO, QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

E IDIOMAS

O Programa de Formação, Capacitação, Qualificação Profissional e Idiomas – PROFID,

da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP, no âmbito de suas atribuições legais e estatutárias

e em conformidade com o EDITAL 08/2022- DEPLA/PROFID/UNIFAP de 27 de janeiro de 2022,

torna público a 2.ª convocatória do cadastro reseva dos cursos básico de Francês e Inglês do

processo seletivo Jovem Bilíngue 2022.1.

FRANCÊS BÁSICO: MACAPÁ E SANTANA – SEGUNDAS E QUARTAS

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO
1  JOSÉ ALCIMAR MONTEIRO CHERMONT Classificado/aprovado
2  SAMYA FERNANDA ROCHA GONÇALVES Classificado/aprovado

3  CALEB FERREIRA LEAL
Desclassificado (a)

segundo critério 4.1.1

(C) do edital.
4  VICTOR LORAN DA SILVA FERREIRA Classificado/aprovado
5  EMERSON PICANÇO TAVARES CAXIAS Classificado/aprovado
6  ISABELA COSTA NERY Classificado/aprovado
7  VITÓRIA WEIDA GOMES LEONEL Classificado/aprovado
8  LEANDRO DO NASCIMENTO SANTOS Classificado/aprovado
9  MIRLENE FERREIRA DOS SANTOS Classificado/aprovado
10  LUIZA JOELLY COSTA PONTES Classificado/aprovado
11  MARIA JOSÉ GAMEIRO PEDROSO ARAÚJO Classificado/aprovado
12  ILZENIR PANTOJA PINTO Classificado/aprovado
13  JULIANA DE LIMA MELO Classificado/aprovado
14  LUANA BRITO VAZ Classificado/aprovado
15  GEIZE LOBATO TRINDADE Classificado/aprovado
16  REBECA CARDOSO DE BRITO Classificado/aprovado

17  LUCILANE PEREIRA DA SILVA E SILVA
Desclassificado (a)

segundo critério 4.1.1

(C) do edital.
18  EMILI TARCILA COSTA DA SILVA Classificado/aprovado

FRANCÊS BÁSICO: MACAPÁ E SANTANA – TERÇAS E QUINTAS

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO
1  MARIA CAROLINA SANTOS BATISTA Classificado/aprovado
2  FLÁVIA SOUTO NOGUEIRA Classificado/aprovado
3  AMANDA CRISTINA SOUZA DA SILVA Classificado/aprovado
4  IVONEIDE DOS SANTOS Classificado/aprovado
5  DAYANE FARIAS DIAS DE SOUSA  Classificado/aprovado
6  MARIA EDUARDA FERREIRA MONTEIRO Classificado/aprovado
7  LEILA RAMOS DE SOUZA  Classificado/aprovado
8  HELLEN DE PAULA GOMES DO NASCIMENTO  Classificado/aprovado
9  LÍVIA NATHALIA ALMEIDA DOS SANTOS  Classificado/aprovado
10  JOSIELE COELHO MIRANDA Classificado/aprovado
11  ANDRESSA GEANY DE SOUSA FONSECA Classificado/aprovado
12  LÍVIA DOS SANTOS MENDES Classificado/aprovado

INGLÊS BÁSICO: MACAPÁ E SANTANA – SEGUNDAS E QUARTAS

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO
1  HIASMIM MORAES BRAGA Classificado/aprovado
2  VICTOR HUGO CASTRO CARDOSO Classificado/aprovado

3  CAIQUE PIMENTEL DOS SANTOS
Desclassificado (a)

segundo critério 4.1.1

(C) do edital.
4  ALEXANDRE NOGUEIRA XAVIER DE LIMA Classificado/aprovado
5  DANIELA DA SILVA BARROS Classificado/aprovado
6  HENRIQUE BARROS DE LIMA Classificado/aprovado
7  WANNE FARIAS BATISTA  Classificado/aprovado
8  BRUNA VANESSA DA GAMA MACIEL  Classificado/aprovado
9  RAISSA BATISTA CANTÃO Classificado/aprovado
10  CAIO PIMENTEL DOS SANTOS  Classificado/aprovado
11  KARINA VALÉRIA FERREIRA FARIAS  Classificado/aprovado

12
ROBERTO CARLOS CÂMARA TRINDADE CARDOSO

ARAÚJO
Classificado/aprovado

13  ANA PAULA CÂMARA TRINDADE Classificado/aprovado

14  GABRIEL CARLOS SOUSA DE OLIVEIRA Classificado/aprovado

15  ALESSANDRA SIMONE JARDIM SOUSA  Classificado/aprovado

16  ELIELSON PACHECO MAGNO Classificado/aprovado

17  VALDEIR DUARTE DA SILVA  Classificado/aprovado

18  RAFAELA DOS SANTOS  Classificado/aprovado

19  SARA LOPES MUNIZ Classificado/aprovado

20  LIANE DE SOUSA SANTOS Classificado/aprovado

21  SANDRO RODRIGUES LIMA Classificado/aprovado

22  DIERICA AMORIM DA SILVA Classificado/aprovado

23  LUIZ LOPES JUNIOR Classificado/aprovado

24  CLAUDIA CRISTINA FARIAS BRITO Classificado/aprovado

25  DOUGLAS DA COSTA NUNES Classificado/aprovado

26  FABÍOLA SUSIANE DA COSTA CHAVES  Classificado/aprovado

27  IZABEL GOMES DA SILVA  Classificado/aprovado

28  JOANA LETICIA SOUSA COUTINHO  Classificado/aprovado

29  ISA VICTÓRIA MARTINS SCHNEIDER Classificado/aprovado

30  JAQUELINE DE SOUSA DANTAS Classificado/aprovado

31  DIONE DOS SANTOS DE LIMA Classificado/aprovado

INGLÊS BÁSICO: MACAPÁ E SANTANA – TERÇAS E QUINTAS

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO
1  WERLISON DOS SANTOS BOSQUE Classificado/aprovado
2  CAMILA DE SOUZA SALAZAR  Classificado/aprovado

3

SUZANE SOUTO DE ARAÚJO

Desclassificado (a)

segundo critério 4.1.1

(C) do edital.
4  THAYNARA RAYELY COSTA DOS SANTOS  Classificado/aprovado
5  LUCAS SILVA GOMES Classificado/aprovado
6  PEDRO HENRIQUE CAMPOS FERREIRA  Classificado/aprovado
7  HELOYSE VIEIRA FERREIRA Classificado/aprovado
8  ABEL RICARDO DA SILVA RAMOS Classificado/aprovado
9  PRISCILA NUNES LACERDA Classificado/aprovado
10  FELIPE ALVES LOURENCO Classificado/aprovado
11  MAIARA PRISCILA LIMA DOS SANTOS Classificado/aprovado
12  DENISE MARCIA DO AMARAL ALVES Classificado/aprovado

13  LUCILA DA SILVA NASCIMENTO  Classificado/aprovado

14  BLENDA DA SILVA ERICEIRA  Classificado/aprovado

15  ELIANY CASTRO DOS SANTOS Classificado/aprovado

16  ALESSANDRA FURTADO DA COSTA  Classificado/aprovado

17  CLEUDIANA DA COSTA SOUZA  Classificado/aprovado

18  HELY LUANE LOBATO GUEDES  Classificado/aprovado

19  HALESSANDRA ADRIANA FONSECA DOS REIS Classificado/aprovado

20  REMEDIANA LIMA DE ALMEIDA  Classificado/aprovado

21  MARCOS ALEXANDRE RIBEIRO PORTILHO Classificado/aprovado

22  FABRIANE CORTES DE SOUZA MONTEIRO Classificado/aprovado

23  EDYLENO ARAÚJO DE MORAES Classificado/aprovado

24  JULY CRISTINA CARNEIRO RODRIGUES Classificado/aprovado

25  ALANA BIATRIZ FURTADO DA COSTA Classificado/aprovado

26  CHAINANE SÁ PEREIRA Classificado/aprovado

27  ROSANA MENDES MARTEL  Classificado/aprovado

28  FLÁVIA NASCIMENTO FARIAS Classificado/aprovado

29  LUANE PRISCILA FERREIRA OLIVEIRA DE PAULA Classificado/aprovado

30  JOSÉ AIRTON DA SILVA JÚNIOR Classificado/aprovado

31  VANUZA GONÇALVES MIRANDA Classificado/aprovado

32  ANA BRÍGIDA CARVALHO DA CUNHA Classificado/aprovado

33  EDUARDO FERNANDES CARVALHO Classificado/aprovado

34  GABRIELE SAMILI BISPO MELO Classificado/aprovado

35  RAIMUNDA ISABELLE DOS SANTOS ARAÚJO Classificado/aprovado

36  ANDREZA SOUSA VIDAL  Classificado/aprovado

37  NAJLA LETÍCIA MAGALHÃES SOARES Classificado/aprovado

38  GLÓRIA MEL MARINHO FERNANDES Classificado/aprovado

14 de março de 2022, Macapá – AP.

____________________________________

Prof. Melque da Costa Lima
Coordenador Geral do PROFID

Coordenador do Projeto Jovem Bilingue